
発行日 2015年 2月19日 

お客様各位 

文書番号：C-094 

株式会社マコメ研究所 

内歯座金（M9）に関するお知らせ 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、弊社に対する格別なお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。 

敬具 

さて、このたび弊社では誠に勝手ながら、磁気近接スイッチに付属しておりました、内歯座金(M9)

を丸平ワッシャーに変更する事と致しました。 

内歯座金の製造元において、M9 内歯座金の製造が終息した為です。 

本紙にて、変更内容の詳細をご確認頂き、ご了承賜りますようご案内申し上げます。 

なにとぞご理解を頂き、今後ますますのご用命を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 



- 1 -

1. 対象機種

HP-2808 LS-4175 RWH-200 RWH-2591 シリーズ 

RWH-300 SW-270A シリーズ SW-272A シリーズ SW-2473 

SW-2664E シリーズ SW-3216A シリーズ SW-3423A SW-3676 

SW-3689 SW-3849A SW-4019 

2.仕様

内歯座金 AW9102(従来品)-丸平ワッシャー(変更品)

3. 切り替え時期

2 0 1 5 年 3 月製造分から、変更することになります。 

以上 

項  目 
仕  様 

従来品 変更品 

外径寸法 φ14.8± φ15± 

内径寸法 9.1± φ9.5± 

厚み 0.5(内歯含み約 2) 1.5±0.15 

材質 リン青銅(無電解ニッケルメッキ) SUS304 

0
0.5 

0 
0.4 

0.3
0 

0 
0.3 


